
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 15 

Adunanza del  22.02.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ADOZIONE  DELLO  SCHEMA  DI PROGRAMMA TRIENNALE DEL LE 
OPERE PUBBLICHE 2014 - 2016 E DELL'ELENCO ANNUALE 2014.          
 
L’anno duemilaquattordici  addì ventidue del mese di febbraio alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 15 del 22.02.2014 
 

ADOZIONE  DELLO  SCHEMA  DI PROGRAMMA TRIENNALE DEL LE OPERE 
PUBBLICHE 2014 - 2016 E DELL'ELENCO ANNUALE 2014.          
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che:  

- l’articolo 128, comma 1, del D. Lgs. n. 163 del 2006 dispone che l’attività di realizzazione 
dei lavori pubblici di singolo importo superiore a €. 100.000,00 si svolga sulla base di un 
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare, 
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti 
programmatori, già previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica;  

- il comma 11 del citato articolo 128 del D. Lgs. n. 163 del 2006 prevede che il programma 
triennale e gli elenchi annuali dei lavori siano adottati sulla base degli schemi tipo, definiti 
con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha approvato la 
procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, 
dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

 
CONSIDERATO che secondo quanto previsto dalla richiamata normativa:  

- lo schema di programma  e di aggiornamento sono redatti entro il 30 settembre di ogni 
anno, e, prima della loro pubblicazione, sono adottati entro il 15 ottobre di ogni anno dalla 
giunta comunale;   

- lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai 
fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono affissi, per almeno 60 
giorni consecutivi, all’Albo Pretorio della Sede Comunale;  

- il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere 
approvati dall’organo consiliare unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono 
parte integrante, ai sensi del combinato disposto dall’art. 128, comma 9 del D. Lgs. 163 del 
2006 e dell’art. 1, comma 3, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 9 
giugno 2005;  

ESAMINATO il programma triennale 2014-2016 e l’elenco annuale 2014 dei lavori pubblici da 
realizzare, di cui all’allegato “A”  e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione in quanto 
conformi alle scelte dell’amministrazione in materia di opere e lavori pubblici; 

VISTO l’articolo 128 del decreto legislativo 12 Aprile 2006 n. 163 – “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici, emanato con D.P.R. 5 
Ottobre 2011, n. 207 in particolare l’art. 13; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi in forma palese, 



 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI ADOTTARE lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2014 – 2016 e 
l’elenco annuale 2014 di cui all’allegato “A”; 

2. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 5 del D.M. 9 Giugno 2005, la pubblicazione all’Albo 
Pretorio per almeno 60 giorni dello schema di programma adottato e del relativo elenco 
annuale. 

 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti favorevoli, espressi dagli aventi diritto in forma 
palese per alzata di mano: 

DELIBERA 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 
 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 19.03.2014        al 02.04.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 19.03.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   19.03.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


